



Handläggare:

Linus Richert

Handläggare

Ledningskansliet

## Stadgar för Stockholms universitets psykologiska klinik (The Psychology Clinic at Stockholm University)

Fastställda av Rektor 2015-12-17 att gälla tills vidare.

### Bakgrund

Vid Psykologiska institutionen finns sedan mitten av 1990-talet en psykoterapimottagning, som har inrättats i syfte att ge studerande på psykologprogrammet erforderlig praktik i psykologisk behandling. Psykoterapimottagningen är registrerad hos Socialstyrelsen som en självständig vårdenhet, med Psykologiska institutionens prefekt som verksamhetsansvarig. Mottagningen erbjuder psykologisk behandling till allmänheten med en årlig volym på 4000 terapitimmar.

### Ändamål

Stockholms universitets psykologiska klinik, nedan kallad Psykologiska kliniken, utgår ifrån den befintliga mottagningsverksamheten och syftar till att ge denna en tydlig organisatorisk ram samt skapa en nationellt ledande miljö för forskning om psykologisk behandling, diagnostik och professionsdidaktik. Psykologiska kliniken ska verka för detta genom att

1. tillhandahålla en klinisk miljö för psykologisk forskning och metodutveckling.
2. inom intresseområdet samverka med andra lärosäten och verksamheter nationellt och internationellt.

En förutsättning för detta är mottagningsverksamheten, som har uppdraget att

3. erbjuda utbildning vid en modern mottagning med hög kvalitet gällande psykoterapeutisk metodik, behandlingsevaluering, patientsäkerhet och forskning.
4. i samverkan med det omgivande samhället erbjuda allmänheten en säker och god vård i form av psykologisk behandling.



Stockholms  
universitet

Psykologiska kliniken kan söka externa bidrag för forskning och utveckling, åta sig uppdrag samt ingå avtal med aktörer inom hälso- och sjukvård.

### Organisation och styrning

Psykologiska kliniken är placerad vid Psykologiska institutionen, inom Samhällsvetenskapliga fakulteten, Områdesnämnden för humanvetenskap vid Stockholms universitet. Kliniken leds av en styrelse, en föreståndare samt en mottagningschef.

Föreståndaren ansvarar för klinikens administration och skötsel, ekonomiska förvaltning samt verksamhetsrapportering och tillser att verksamheten leds utifrån klinikens styrelses och prefektens beslut. Föreståndaren, som ska ha doktorsexamen och vara anställd vid Psykologiska institutionen, utses av rektor på en tid om tre år efter hörande av dekanus vid Samhällsvetenskapliga fakulteten, vicerektor för det Humanvetenskapliga området samt prefekten vid Psykologiska institutionen.

Mottagningschefen har ansvar för att säkerställa vårdkvalitet och patientsäkerhet vid mottagningen. Mottagningschefen ska vara leg. psykolog och leg. psykoterapeut samt vara anställd vid Psykologiska institutionen. Mottagningschefen ansvarar för mottagningens administration, skötsel och personal och tillser att mottagningen leds utifrån gällande hälso- och sjukvårdslagstiftning och övriga gällande regelverk samt prefektens beslut.

Mottagningschefen utses av prefekten vid Psykologiska institutionen.

Styrelsen ska bestå av 7 ledamöter inklusive ordförande. Inom styrelsen ska samtidigt funktionerna mottagningschef, professor i klinisk psykologi samt studierektor för psykologprogrammet finnas. Majoriteten av ledamöterna ska vara vetenskapligt kompetenta. Ordförande och övriga styrelseledamöter utses av rektor för en period av tre år, på förslag av dekanus efter hörande av Psykologiska institutionens styrelse samt av vicerektor för det humanvetenskapliga området. Styrelsen ansvarar för de strategiska frågorna kring klinikens verksamhet, dock ej utbildning, disposition av klinikens forskningsresurser samt årliga verksamhetsberättelser. Såväl styrelse som föreståndare kan ges förlängt förtroende.

Styrelsen sammanträder efter kallelse från ordföranden. På begäran av annan styrelseledamot eller föreståndaren ska ordföranden kalla till sammanträde. Styrelsen är beslutför när minst hälften av ledamöterna inklusive ordföranden är närvarande. Vid lika röstetal har ordföranden utslagsröst. Prefekten vid Psykologiska institutionen och föreståndaren har närvaro- och yttranderätt vid styrelsens sammanträden. Även andra personer kan ges närvaro- och yttranderätt.

Till kliniken ska följande funktioner vara knutna: kliniska psykologer varav en är mottagningschef, administrativt och tekniskt stöd samt vaktmästare. Personal som fullgör



dessa funktioner är anställda vid Psykologiska institutionen. Forskare och doktorander verkar vid Psykologiska kliniken utifrån aktuella forskningsprojekt.

### **Utbildning**

Utbildning i Psykologiska institutionens regi får förläggas till Psykologiska kliniken. För den utbildning som rör obligatorisk praktik inom psykologprogrammet ska kliniken bereda utrymme vid mottagningen. Kliniken får inte på egen hand bedriva utbildning. Alla beslut om utbildning vid kliniken fattas av Psykologiska institutionen.

Doktorander kan inte antas vid Psykologiska kliniken. Doktorander kan endast delta i verksamheten utifrån egen psykologisk och psykoterapeutisk kompetens.

### **Ekonomi**

Psykologiska kliniken utgör en egen redovisningsenhet inom Psykologiska institutionen och är därmed urskiljbar i redovisningen. Den ekonomiska förvaltningen sker av Psykologiska institutionen. Attest- och utanordningsregler samt övriga ekonomiska föreskrifter vid Stockholms universitet ska tillämpas vid kliniken.

Klinikens styrelse ska, efter underlag från föreståndaren, årligen avge en verksamhetsberättelse och årsredovisning för sin verksamhet till Psykologiska institutionen för godkännande av Institutionsstyrelsen samt till Områdesnämnden för humanvetenskap

### **Uppföljning och avveckling**

Områdesnämnden för humanvetenskap har uppföljningsansvaret för Psykologiska kliniken och ansvarar för en bedömning av klinikens fortvaro. Denna bedömning bör grundas i en utvärdering av verksamheten, vilken genomförs inför en ny mandatperiod eller på förekommen anledning. Vid en eventuell avveckling av Psykologiska kliniken ska tillgångarna anses tillkomma Stockholms universitet.

### **Ändring av stadgar**

Dessa stadgar kan ändras genom beslut av rektor vid Stockholms universitet på förslag från klinikens styrelse och efter hörande av Psykologiska institutionens styrelse och Områdesnämnden för humanvetenskap.